
 

 

 

 

V Praze dne 9. 12. 2021 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 37 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Brno – Černá Pole, 602 00 Brno 

Název veřejné zakázky: Systém pro řízení pracovních sil (WFMS) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V dokumentu “Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32_SIGNED.pdf“ je Znění odpovědi na Otázku č. 3: “V 
souladu s pokyny zadávací dokumentace odst. 4.5 požaduje zadavatel u KO kritérií jejich splnění společně s 
uvedením doprovodného textu, jak je požadavek splněn. 
Nesplnění těchto povinných požadavků je nesplněním zadávacích podmínek a povede k vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. Míra podrobnosti je stanovena právě v odst. 4.5 a je taková, aby bylo z popisu patrné, že 
dodavatel požadavek pochopil a jeho nabízené plnění daný požadavek splňuje.“ 
Uvedená odpověď nevysvětluje, jaký vliv na splnění zadávacích podmínek bude mít použití hodnoty 
“Modifikace standardní funkčnosti“ pro požadavky označené “KO kritérium“. Je možné pro vyloučení 
pochybností potvrdit, že použití hodnoty “Modifikace standardní funkčnosti“ s uvedením doprovodného 
textu pro požadavky označené “KO kritérium“ bude považováno za splnění “KO kritéria“? 

Znění odpovědi 

 Modifikace standardní funkčnosti bude považována z pohledu posouzení nabídek za splnění KO kritéria a dle 
hodnocení bude přidělen odpovídající počet bodů. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

V dokumentu “ Vysvětlení hodnocení pro část 6 ZD.pdf“, který byl součástí Vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 32, jsou v úvodní části dokumentu sekce nadepsané “Pro Funkční požadavky DA známkou 1 až 4“ a “Pro IT 
požadavky známkou 1 až 4“. 
Z textu, který následuje pod uvedenými nadpisy, lze vyvodit, že v případě sekce “Pro IT požadavky známkou 
1 až 4“ se pravděpodobně jedná o omyl a správný nadpis sekce měl být “Pro IT požadavky známkou 1 až 3“. 
Je možné uvést správné znění nadpisu “Pro IT požadavky známkou 1 až 4“? 

Znění odpovědi 

 Ano, jde o překlep, platí Pro IT požadavky známkou 1 až 3. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

V dokumentu “Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33_SIGNED.pdf“ je Znění odpovědi na Otázku č. 1: 
“Provozní náklady na straně E.ON odpovídající navrhovaným řešením ze strany jednotlivých uchazečů budou 



 

 

 

 

oceněny podle ceníku jednotlivých cloudových služeb, a to za celou dobu plánovaného provozu a tyto náklady 
budou zohledněny při posuzování jednotlivých nabídek.“ 
Znění odpovědi na Otázku č. 1 výše implikuje vliv provozních nákladů na straně E.ON na hodnocení nabídek. 
Nikde v aktuálních souborech ZD a ve všech aktuálních vysvětleních zadávací dokumentace se nám 
nepodařilo najít popis zohlednění výše uvedených nákladů při hodnocení nabídek. 
Můžete prosím potvrdit, že výše uvedené provozní náklady budou mít vliv na hodnocení nabídek? 
Jestliže ano, ve které části ZD kapitoly “7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK“ budou výše uvedené náklady 
zohledněny a jakým způsobem? Uveďte prosím, v jaké formě je možné zadat detailní požadovanou 
technickou specifikaci jednotlivých infrastrukturních prostředí tak, aby mohla být oceněna podle odpovědi 
na Otázku č. 1 výše. Uveďte také prosím, jaký vliv bude mít každá položka specifikace na výpočet uvedených 
nákladů a jaký vliv budou mít uvedené náklady na celkové hodnocení nabídky. 

Znění odpovědi 

 V zadávací dokumentaci, kapitole 7., je v odstavci Kritérium „Cena“ mj. uvedeno toto: „V rámci tohoto 
kritéria je hodnocena nabídková cena za celkovou dodávku (HW a SW) včetně podpory, provozu a rozvoje na 
8 let.“  
 
Z uvedeného je zřejmé, že ačkoliv dodavatel do své cenové nabídky nezahrnuje žádné náklady na dodávku 
nebo provoz HW, budou tyto náklady vypočteny dle ceníku pro MS Azure Cloud na základě technické 
specifikace navržené dodavatelem a připočteny jako provozní náklady, aby se zajistilo spravedlivé porovnání 
jednotlivých nabídek, které budou mít různé nároky na zajištění provozu. 
 
Technickou specifikaci uveďte co nejpřesněji do dokumentu označeném jako 06a_Část_6_Požadavky 
zadavatele na předmět plnění_WFMS.xlsx, konkrétně list „IT požadavky“, případně jako samostatnou 
kapitolu nabídky, kde bude uveden článek či odstavec Technická specifikace infrastrukturních komponent 
(služeb) pro prostředí MS Azure Cloud. U takového popisu zadavatel očekává samostatnou specifikaci pro 
každé prostředí (vývojové, testovací, produkční, případně i další) s upřesněním, kdy se podle navrhovaného 
harmonogramu očekává instalace jednotlivých prostředí.  

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

 


		2021-12-09T16:16:39+0100
	Linda Robovská




